- - - Con la finalidad de fomentar la identidad de nuestro Municipio, el Presidente 

Municipal solicita al Cabildo su autorización para la compra e instalación de 6 

esculturas de los animales icónicos de Aldama, en las plazas principales, puntos de 

reunión y accesos a la zona urbana, con un valor de $29,000.00 (Veintinueve Mil 

Pesos 00/100 M.N.), el cual se cubrirá de la cuenta de gasto corriente. El cabildo por 

su parte después de llevar a cabo la votación correspondiente autoriza por 

unanimidad. 

Cabe mencionar que para lo descrito en el acuerdo anterior,  se invitó a la ciudadanía